Diretoria de Ensino
Região Mirante do Paranapanema – DER

Mirante do Paranapanema, 04 de outubro de 2024.

Ofício Circular nº 73.2024 – ESE

ASSUNTO: Acesso Ao Sistema SIS (Sistema Integrado Saresp 2024)

Sr.(a) Secretário da Educação Municipal
Sr.(a) Diretor(a) de Escola/Escolar
Sr.(a) Diretor(a) da ETEC Município de Teodoro Sampaio

                    A Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas competências e atribuições

legais, comunica que para dar início aos trabalhos de aplicação do SARESP/ Provão

Paulista 2024, com fundamento na Resolução SEDUC 50/2024, alterada pela Resolução

SEDUC 59/2024, se faz necessário que o diretor de escola/escolar:

1. Caso não esteja cadastrado no portal da VUNESP, será necessário realizar o cadastro

acessando https://colaborador.vunesp.com.br/.

2. Acesse o link abaixo e confirme os dados do responsável pelos trabalhos (coordenação

local/escola/SARESP), impreterivelmente até o dia 04/10/2024, para que a Diretoria

possa realizar a alocação no sistema. https://forms.gle/pp8Gvv1fYB7fBoFG9

3. Após alocação pela Diretoria de Ensino acesse Sistema Integrado do SARESP – SIS

https://sis.vunesp.com.br/.

4.  Preencha o Plano de Aplicação da sua Unidade Escolar. (Anexo)

Na oportunidade informamos que no dia 08/10/2024 os senhores diretores serão

convocados para alinhamento da aplicação do SARESP/PROVÃO PAULISTA, aguardar

convocação/comunicado.

Telefone para contato SARESP/2024: (18) 39919681

Atenciosamente.

Camila Aparecida Santi Ramos
Dirigente Regional de Ensino

https://colaborador.vunesp.com.br/
https://forms.gle/pp8Gvv1fYB7fBoFG9
https://sis.vunesp.com.br/